東北大学萩友会登録同窓会申込書
  　　　年　　　月　　　日

　東北大学萩友会長　殿
同　窓　会　名　：
代　表　者　名　：　　　　　　　　　　　　印
　東北大学萩友会規約第１１条に基づき申込書を提出しますので、東北大学萩友会登録同窓会として承認願います。

記

同　窓　会　名：

代　表　者　名：
事 務 担 当 者 名：
事務担当者住所：
事務担当者電話番号：

参考

東北大学萩友会規約（抜粋）

（基礎同窓会）

第７条　会員により組織され本会運営の基礎単位となる団体を基礎同窓会と称し、本会との連合体としてその運営に協力する。

（構成）

第８条　基礎同窓会は、部局別同窓会、卒業（修了）年次別同窓会の他、会員により組織される同窓会等の団体のうち本会に登録したもの（以下、登録同窓会という。）とする。

（部局別同窓会）

第９条　部局別同窓会は、学部、研究科、附置研究所等の別により組織される同窓会とする。

２　部局別同窓会の設置または改廃等により基礎同窓会の変更があったときは、理事会の議を経るものとする。

（卒業（修了）年次別同窓会）

第１０条　卒業（修了）年次別同窓会は、卒業（修了）年次別に学部・研究科横断的に組織される同窓会とする。

（登録同窓会）

第１１条　登録同窓会は、代表者を定めて所定の申込書を本会に提出し、理事会の承認を得るものとする。

２　本会との連合体としてふさわしくない事由が生じたときは、理事会の決議により登録を抹消することができる。

　第４章　役員等

（役員構成）

第１２条　本会に、次の役員を置く。

　一　会　長　　１名

　二　代表理事　１名

　三　理　事　　若干名

　四　代議員　　若干名

　五　監　事　　若干名

２　前項に定めるもののほか、必要に応じて顧問その他の役員を置くことができる。
（代議員）
第１６条　代議員は、基礎同窓会の代表者その他の会員のうちから代議員会の議を経て会長が委嘱する。

２　代議員は、代議員会を構成し、第２０条第３項に掲げる事項を審議する。

（代議員会）

第２０条　代議員会は、会長、代議員、代表理事及び理事をもって組織し、会長が招集する。

２　代議員会の議長は、会長をもって充てる。議長に事故があるとき、又は議長が欠けたときは、代表理事がこれにあたる。

３　代議員会は、次に掲げる事項を審議する。

　一　規約の改廃に関する事項

　二　事業計画及び事業報告に関する事項

　三　予算及び決算に関する事項

　四　第５条第１項第６、７号の会員の資格の準則に関する事項

　五　その他会長が諮問する事項